CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO 2022

Indica ao Prefeito Municipal Indica ao Prefeito

Municipal, possibilidade de desassoreamento

do lago localizado no fundo do Condomínio

Panorama e Chácaras Belvederes.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.a, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta

egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.mo Senhor

Prefeito Municipal, possibilidade de desassoreamento do lago localizado no

fundo do Condomínio Panorama e Chácaras Belvederes. Solicito, após

leitura em Plenário, que se oficie à autoridade competente.

Justificação

O Rio fica localizado nos fundos das chácaras da Alameda José Amstaden e

Condomínio Panorama. E conforme informações de moradores, o rio foi

assoreado devido ter uma cerâmica próxima da margem do rio. Essa solicitação

já foi feita em 2021, mas não tivemos retorno sobre o assunto, e conforme

solicitação dos moradores novamente, estamos solicitando que o órgão

competente possa solucionar esse problema.

Sala das Sessões, em 14 de junho de 2022.

Luiz Ca 	Chiaparine

Ve ador

PROT-CMI 1908/2022
14/06/2022 - 08:25
IND 1169/2022

	Page 1